
Verkündungsblatt der FSU Jena 1/2025 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 5 

Erste Ordnung zur Änderung 

der Evaluationsstandards und Instrumente der Qualitätsentwicklung  

im Bereich Studium und Lehre an der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

(Evaluationsordnung) 

vom 12. Februar 2025 

 

 
Gemäß § 9 Abs. 4 in Verbindung mit §§ 3 Abs. 1 und 35 Abs. 1 Nr. 1 Thüringer Hochschulgesetz 

(ThürHG) vom 10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 31 des Gesetzes vom 2. Juli 

2024 (GVBl. S. 277), und in Verbindung mit § 11 Abs. 1 Nr. 2, Abs. 2 ThürHG und § 3 Thüringer 

Hochschul-Datenschutzverordnung (ThürHDatVO) vom 16. August 2019 (GVBl. S. 367), zuletzt geändert 

durch Artikel 2 der Verordnung vom 23. November 2020 (GVBl. S. 594), sowie auf Grundlage der 

Thüringer Verordnung zur Durchführung des Studienakkreditierungsstaatsvertrags (Thüringer 

Studienakkreditierungsverordnung – ThürStAkkrVO) vom 5. Juli 2018 (GVBl. S. 351) erlässt die 

Friedrich-Schiller-Universität Jena die nachfolgende Ordnung. 

 

Der Senat der Friedrich-Schiller-Universität hat die Ordnung am 11. Februar 2025 beschlossen. Der 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 12. Februar 2025 genehmigt. 

 

 

Artikel 1 

Änderung der Ordnung 

 

Die Evaluationsstandards und Instrumente der Qualitätsentwicklung im Bereich Studium und Lehre an 

der Friedrich-Schiller-Universität Jena (Evaluationsordnung) vom 12. Juni 2024 (Verkündungsblatt der 

Friedrich-Schiller-Universität Jena 3/2024, S. 150) werden wie folgt geändert: 

 

1. § 7 Absatz 4 wird wie folgt geändert:  

a. In Satz 1 wird das Wort „Senatsbeschluss“ durch die Worte „die „Ordnung für die 

wissenschaftlichen Fakultätsbeiräte an der Friedrich-Schiller-Universität Jena““ ersetzt.  

 

b. Die Sätze 2 und 3 werden aufgehoben.  

 

2. § 8 Absatz 2 wird wie folgt geändert: 

a. Satz 3 erhält folgende Fassung: 

„3Neben den Strategiegesprächen im Zuge der periodischen Studiengangreviews gemäß § 9 

findet alle fünf Jahre ein gemeinsames Gespräch der Fakultätsleitung und des Präsidiums zur 

Zukunftsplanung statt, die die Empfehlungen des Beirats der Fakultät berücksichtigt.“ 

b. Satz 4 wird aufgehoben. 

 

 

 

 

 

 

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de


Verkündungsblatt der FSU Jena 1/2025 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 6 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Die Änderungen gemäß Artikel 1 treten am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der 

Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft.  

 

Jena, 12. Februar 2025  

 

Prof. Dr. Andreas Marx 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

  

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de

